
 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать                  Н.В.Егорова 

 

06.03.2020  № 9    

 

Учредитель газеты: 

Администрация Старорусского  

муниципального  района 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 27.02.2020 № 294  

  

г.Старая Русса 

 
Об участии в конкурсе  

 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об 

утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» Администрация Старорусского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди 

малых городов и исторических поселений (далее - Всероссийский конкурс). 



2.Определить комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации 

муниципального района уполномоченным органом по приему предложений  населения по выбору общественной 

территории, подлежащей благоустройству в рамках Всероссийского конкурса. 

3.Комитету по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального района 

начать прием предложений населения по выборам общественной территории в сроки, указанные в пункте 4 

настоящего постановления. 

4.Определить пункт сбора предложений населения по выборам общественной территории: Администрация 

муниципального района (г.Старая Русса, Советская наб., д. 1,  кабинет № 22). Продолжительность приема 

предложений 30 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления. 

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -   муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).  
 
 
 
Глава муниципального района     А.Р. Розбаум 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28.02.2020 № 295   

  

г.Старая Русса 

 

Об общественных слушаниях 

     

 

http://www.admrussa.ru/


  В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах  

организации местного  самоуправления в Российской Федерации»  Администрация  Старорусского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Организовать  и провести  общественные слушания по вопросу  проведения  капитальных  ремонтов    

следующих  объектов: МАОУ «Средняя школа п.Новосельский» в п. Новосельский, хоккейной площадки в                          

п. Новосельский  и строительства: газопровод 2 км. в д. Садовая 30  марта 2020 года в 15 час. 00 мин в здании 

Администрации Новосельского сельского поселения. 

2.Консультации по вопросу  общественных обсуждений  проводятся с 8.30 по 17.30 заместителем Главы 

администрации муниципального района  Ульяновым  В.Н., телефон 8(81652) 2-23-23, кабинет 17. 

Предложения  и замечания, касающиеся вопроса, можно подавать посредством  официального сайта, в 

письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений  с 28  февраля 2020 по 28 марта 2020 года. 

3.Назначить  ответственным  за организацию  общественных  обсуждений  заведующего  отделом сельского 

хозяйства и  продовольствия Администрации Старорусского муниципального района  Авдееву Н.Г. 

4.Опубликовать постановление в периодичном печатном издании – муниципальной  газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 
 

 

Глава муниципального района       А.Р. Розбаум 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.03.2020 № 317    

  

г.Старая Русса 



О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса                                            

«Развитие культуры города Старая Русса на 2014-2023 годы» 
 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Развитие культуры 

города Старая Русса на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 

31.10.2013 №1126 (далее -  муниципальная Программа), следующие изменения: 

1.1.Раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.):» паспорта Программы изложить в редакции: 
« год источник финансирования:  

 област-

ной 

бюджет 

федера-

льный 

бюджет 

бюджет  

муници-

пального 

района 

бюджет 

города  

Старая 

Русса 

бюд-

жеты  

посе-

лений 

внебюд-

жетные 

средства 

всего  

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 2014 18,6 - - 8500,0 - - 8518,6  

 2015 - - 6499,3 13654,5 - - 20153,8  

 2016 256,9 - - 8349,0 - -       8605,9  

 2017 1657,3        - - 9996,0 - - 11653,3  

 2018 1667,9 - - 11748,6 - - 13416,5  

 2019    132,6 53,0 - 12486,1 - - 12671,7  

 2020 174,9 44,4 - 12886,6 - - 13105,9  

 2021 13,2 44,4 - 12337,2 - - 12394,8  

 2022 13,3 44,5 - 12337,2 - - 12395,0  

 2023 - - - 10551,4 - - 10551,4  

 ВСЕГО 3934,7 186,3 6499,3 112846,6 - -   123466,9 »; 

 
 
 



 5 

        1.2. Пункт 1.3. раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация и 

проведение 

мероприятий,  

посвященных 

памятным датам 

Великой 

Отечественной 

войны. День 

освобождения 

города  

от немецко-

фашистских  

захватчиков 

комитет 

культуры, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2015 

год 

1, 3, 5 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- 

 

 
 

20,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Администрация 

муниципального 

района, 

ДК 

 им. Т. Фрунзе 

2017-

2023 

годы 

1, 3 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

40,0 

 

 

 

 

 

 

70,0 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 

 

 

 

 

 

 

 

130,0 

 

 

 

 

 

 

70,0 

 

 

 

 

 

 

70,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 1.3.Пункт 1.4. раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.4. Ежегодное 

 проведение 

праздничных  

мероприятий и 

программ: 

комитет 

культуры, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2014-

2016 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

170,0 

 
 

4635,0 

 

 

 

 

271,6 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 Администрация 

муниципального 

района, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2017-

2023 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

1009,6 

 

 

 

 

 

399,1 

 

 

 

 

 

762,5 

 

 

 

 

657,5 

 

 

 

 

 

416,5 

 

 

 

 

416,5 

 

 

 

 

231,6 

 

 

 

 

 

 1.4.Подпункт 1.4.1. пункта 1.4. раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.4.1.  Проведение  

мероприятий  

ко Дню города 

комитет 

культуры, 

ДК 

 им. Т. Фрунзе 

2014-

2016 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города  

Старая 

Русса 

105,0 

 

- 

 

 

 

 

229,1 

 
- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

  Администрация 

муниципального 

района, 

 ДК 

 им. Т. Фрунзе 

2017-

2023 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города  

Старая 

Русса 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

264,6 

 

 

 

 

313,1 

 

 

 

 

 

430,0 

 

 

 

 

400,0 

 

 

 

 

330,0 

 

 

 

 

 

 

330,0 

 

 

 

 

189,1 

 

 

 

 

 

   1.5.Подпункт 1.4.4. пункта 1.4. раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.4.4. Новогодний 

праздник на       

Соборной 

площади 

комитет 

культуры, 

ДК 

 им. Т. Фрунзе 

2014-

2016 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

60,0 

 
 

35,0 

 

 

 

 

35,0 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 Администрация 

муниципального 

района, 

ДК 

 им. Т. Фрунзе 

2017-

2023 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

663,0 

 

 

 

 

536,0 

 

 

 

 

 

275,0 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

35,0 

 

 

35,0 

 

 

 



 6 

        1.6.Подпункт 1.4.11. пункта 1.4. раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.4.11

. 

 

 

 

 

День присвоения 

городу Старая 

Русса почетного 

звания «Город 

воинской Славы» 

Администрация 

муниципального 

района, 

ДК 

 им. Т. Фрунзе 

2018-

2022 

годы 

1,2,3,4,5 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

42,5 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

44,0 

 

 

 

 

 

 

 

44,0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.7.Пункт 1.5. раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.5. Проведение 

городских 

фестивалей и 

конкурсов 

комитет 

культуры, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2014-

2016 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

30,0 

 
 

20,0 

 

 

250,0 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 Администрация 

муниципального 

района, 

ДК 

 им. Т. Фрунзе 

2017-

2023 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города 

Старая 

Русс 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

620,0 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

420,0 

 

 

 

 

355,0 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

350,0 

 

 

 

 

         1.8. Подпункт 1.5.2. пункта 1.5. раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.5.2.  Музыкальный 

боевой фестиваль 

«Княжья 

братчина» 

комитет 

культуры, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2016 

год 

2,3,4,5 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- 

 

 
 

- 

 

 

250,0 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 Администрация 

муниципального 

района, 

ДК 

 им. Т. Фрунзе 

2017,

2018, 

2023 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

270,0 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

 1.9.Подпункт 1.5.3. пункта 1.5.раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.5.3. Проведение 

фестиваля 

воздухоплавателей 

им М.М. Помор-

цева 

 Администрация 

муниципального  

района, 

 ДК 

 им. Т. Фрунзе 

2017, 

2018,

2023 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города  

Старая 

Русса 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

130,0 

 

 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.10.Подпункт 1.5.5. пункта 1.5.раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.5.5. Международный 

фестиваль русской 

музыки            

им.С.В. Рахмани-

нова в Старой 

Руссе 

Администрация 

муниципального 

района, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2017-  

2023 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города  

Старая 

Русса 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 7 

 1.11.Подпункт 1.5.6. пункта 1.5.раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.5.6. Фестиваль 

«Верста 

Старорусского 

Петрушки» 

 Администрация 

муниципального 

района, 

 ДК  

им. Т. Фрунзе 

2019 -

2020 

годы 

2,3,4,5 бюджет 

города  

Старая 

Русса 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

150,0 

 

 

 

 

80,0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 1.12.Дополнить пункт 1.5 раздела 1 мероприятий Программы подпунктом 1.5.7. следующего содержания: 
« 1.5.7. 200 лет  

Ф. М. Достоевс-

кому. Фестиваль 

уличной культуры 

19 века «Дачные 

сезоны Ф. М. Дос-

тоевского» 

Администрация 

муниципального 

района, 

ДК 

им. Т. Фрунзе 

2020 

год 

2,3,4,5 бюджет 

города  

Старая 

Русса 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

   - 

 

 

 

 

 

 

 

25,0 - - -  

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.13.Пункт 1.6. раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.6. Проведение    

 мероприятий  

по сохранению  

и продвижению 

ярмарочной  

культуры: 

комитет 

культуры, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2014-

2016 

годы 

2,3 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

25,0 

 
 

3057,3 

 

 

 

 

20,0 

 
- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 Администрация 

муниципального 

района, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2017-

2023 

годы 

2,3 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

40,0 

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

20,0 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

         1.14.Подпункт 1.6.1. пункта 1.6. раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.6.1. Проведение  

«Масленицы» 

комитет 

культуры, 

ДК 

 им. Т. Фрунзе 

2014-

2016 

годы 

2,3 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

25,0 

 
 

20,0 

 

 

 

20,0 

 
- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 Администрация 

муниципального 

района, 

ДК 

 им. Т. Фрунзе 

2017-

2023 

годы 

2,3 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

         

 

 

 

 



 8 

 1.15.Пункт 1.7. раздела 1 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 1.7. Проведение   

праздничных 

салютов на            

23 февраля,            

на 9 мая, на День 

города 

комитет 

культуры, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2016 

год 

1,2,3 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

455,0 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Администрация 

муниципального 

района, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2017-

2023 

годы 

1,2,3 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

455,0 

 

 

 

 

 

 

455,0 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

455,0 

 

 

 

 

 

 

         1.16.Строку «Итого по разделу 1» мероприятий Программы изложить в редакции: 
«  Итого по разделу 1 230,0 7782,3 1004,1 2192,1 1951,6 1890,0 1700,0 1064,0 1064,0 1064,1 »; 

         1.17.Пункт 2.4. раздела 2 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 2.4.   Оказание 

муниципальных 

услуг (работ) в 

области культуры 

автономными 

учреждениями 

комитет 

культуры, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2014-

2016 

годы 

1,2 бюджет 

города  

Старая 

Русса 

 

област-

ной  

бюджет 

 

 

7218,3 

 

 

 
 

14,6 

7136,4 

 

 

 

 

 

 

 

 - 

   7287,4 

 

 
 

 

 

256,9 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

 

      - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Администрация 

муниципального 

района, 

 ДК  

им. Т. Фрунзе 

2017-

2023 

годы 

1,2 бюджет 

города  

Старая 

Русса 

 

област-

ной 

бюджет 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

7724,9 

 

 

 

 

 

 

1657,3 

 

9487,3 

 

 

 

 

 

 

1667,9 

 

10586,1 

 

 

 

 

 

 

116,8 

 

11183,6 

 

 

 

 

 

 

161,7 

11270,2 

 

 

 

 

 

 

- 

 

11270,2 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

9487,3 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

         1.18.Пункт 2.8. раздела 2 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 2.8. 

 

 

 

 

 

Укрепление 

 материально-

технической 

 базы 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Администрация 

муниципального 

района, 

ДК  

им. Т. Фрунзе 

2018-

2022 

годы 

 

 

1 

 

 

 

бюджет 

города 

Старая 

Русса 

 

- 

 
 

- 

 

 

 

 

- 

 
- 94,7 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 1.19.Пункт 2.13. раздела 2 мероприятий Программы изложить в редакции: 
« 2.13.  Предоставление 

субсидии на 

обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений  

культуры 

Администрация 

муниципального 

района, 

ДК им.                    

Т. Фрунзе 

2019 -

2022 

годы 

 

1 

 

 

 федера-

льный 

бюджет 

 

област-

ной 

бюджет 

 

- 

 

 
- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 
- 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

53,0 

 

 

 

 

15,8 

 

 

 

44,4 

 

 

 

 

13,2 

 

 

44,4 

 

 

 

 

13,2 

 

 

44,5 

 

 

 

 

13,3 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          1.20.Строку «Итого по разделу 2» мероприятий Программы изложить в редакции: 
«   Итого по разделу 2 8288,6 12371,5 7601,8 9461,2 11464,9 10781,7 11405,9 11330,8 11331,0 9487,3 »; 

           1.21.Строку «Итого по программе» мероприятий Программы изложить в редакции: 
«   Итого по программе 8518,6 20153,8 8605,9 11653,3 13416,5 12671,7 13105,9 12394,8 12395,0 10551,4 ». 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 
Глава муниципального района         А.Р. Розбаум 

 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.03.2020 № 318   

  

г.Старая Русса 

 

http://www.admrussa.ru/


 10 

Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных 

Администрации Старорусского муниципального района 
 
 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях» Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципа-

льных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Администрации Старорусского муниципального 

района. 

2.Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Администрации Старорусского муниципального района, 

утвержденный настоящим постановлением, применяется муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями, подведомственными Администрации Старорусского муниципального района, начиная с 

формирования плана финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год (на 2020 год и плановый период 2021 и          

2022 годов). 

3. Признать утратившими силу: 

 постановление Администрации муниципального района от 17.12.2010 № 116в «Об утверждении Порядка 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальными учреждениями 

Старорусского муниципального района»; 

постановление Администрации города Старая Русса от 14.06.2011 № 264 «О порядке составления и 

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного и муниципального 

бюджетного учреждения». 

4.Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2020 года. 

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации Старорусского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

Глава муниципального района     А.Р. Розбаум 

consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5EB9AB75E185CD30703827B5280B7E801CDD719292BDCFD7AFD2F6ED33BA06EDDFA8D09B2Bs9YEH


 11 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
от 02.03.2020 № 318 

 

 

Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности                                  

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных                                                  

Администрации Старорусского муниципального района 

 

1.Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности (далее - Порядок) 

определяет правила составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

бюджетных и автономных  учреждений, подведомственных Администрации Старорусского муниципального района 

(далее соответственно - Администрация, учреждение, ПФХД). 

2.ПФХД составляется на финансовый год в случае, если решение о бюджете утверждается на один финансовый 

год, или на финансовый год и плановый период, если решение о бюджете утверждается на очередной финансовый год 

и плановый период. 

3.При формировании проекта решения о бюджете учреждение формирует проект ПФХД и представляет его на 

согласование в Администрацию в течение 20 календарных дней со дня доведения учреждению Администрацией 

информации о планируемых к предоставлению объемах средств  бюджета на очередной финансовый год в случае, 

если решение о бюджете утверждается на один финансовый год, или на финансовый год и плановый период, если 

решение о бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период. 

4.Проект ПФХД формируется в соответствии с Требованиями к составлению и утверждению плана финансово-

хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н (далее - Требования) 

5.Проект ПФХД подписывается руководителем учреждения (уполномоченным им лицом) и исполнителем 

документа. 

6.Администрация рассматривает проект ПФХД в течение 5 календарных дней со дня его представления в 

Администрацию и согласовывает либо возвращает на корректировку с обоснованием причин возврата. 

7.В случае возвращения Администрацией проекта ПФХД учреждение в течение 5 календарных дней со дня 

consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5EBEA177E881CD30703827B5280B7E801CDD71909AB8C482F99DF7B177E915EDDBA8D299379C4ECFs2Y7H


 12 

возврата осуществляет его доработку и повторно представляет его на согласование в Администрацию. 

8.Администрация рассматривает доработанный проект ПФХД в срок, установленный пунктом 6 настоящего 

Порядка. 

9.Проект ПФХД согласовывается заместителем Главы администрации, курирующим подведомственное 

учреждение в соответствии с распоряжением Администрации муниципального района от 12.02.2019 № 119-рг                 

«О распределении обязанностей между Главой муниципального района, первым заместителем Главы администрации 

муниципального района, заместителями Главы администрации муниципального района и управляющим Делами 

Администрации муниципального района» (далее - Распоряжение). 

10.Согласованный Администрацией проект ПФХД направляется учреждению. 

11.После принятия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и доведения 

Администрацией до учреждения субсидии из бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания, субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  

и (или) доведения информации о планируемых к предоставлению объемах средств  бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период на основании принятого решения о бюджете учреждение в течение 10 рабочих 

дней представляет ПФХД на согласование в Администрацию. 

12.ПФХД формируется в соответствии с Требованиями. 

13.Плановые показатели по поступлениям, включаемые в ПФХД, формируются учреждением в соответствии с 

Требованиями, бюджетной классификацией Российской Федерации, предусмотренной приложением к приказу 

Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н  «О порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и приказом Министерства 

Финансов Российской Федерации от 29.11.2017 №209н «Об утверждении порядка  применения классификации 

операций сектора государственного управления». 

14.Плановые показатели по выплатам, включаемые в ПФХД, формируются учреждением в соответствии с 

Требованиями и  приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 209н «Об утверждении 

порядка  применения классификации операций сектора государственного управления». 

15.ПФХД подписывается руководителем учреждения (уполномоченным им лицом) и исполнителем документа. 

16.Администрация рассматривает ПФХД в течение 5 календарных дней со дня его представления в 

https://www.admrussa.ru/news/rasporyazhenie_ot_22062016_no181-rz
https://www.admrussa.ru/news/rasporyazhenie_ot_22062016_no181-rz
https://www.admrussa.ru/news/rasporyazhenie_ot_22062016_no181-rz
https://www.admrussa.ru/news/rasporyazhenie_ot_22062016_no181-rz
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5EB8A57EE58ACD30703827B5280B7E801CDD71929BBCC288AAC7E7B53EBC1EF3DDB4CC99299Cs4YEH
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5EBEA177E881CD30703827B5280B7E801CDD71909AB8C482F99DF7B177E915EDDBA8D299379C4ECFs2Y7H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5EBEA177E881CD30703827B5280B7E801CDD71909AB8C482F99DF7B177E915EDDBA8D299379C4ECFs2Y7H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5EBEA074E283CD30703827B5280B7E801CDD71909AB8C482FF9DF7B177E915EDDBA8D299379C4ECFs2Y7H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5EBEA177E881CD30703827B5280B7E801CDD71909AB8C482F99DF7B177E915EDDBA8D299379C4ECFs2Y7H


 13 

Администрацию и согласовывает либо возвращает на корректировку с обоснованием причин возврата. 

17.В случае возвращения Администрацией  ПФХД учреждение в течение 5 календарных дней со дня возврата 

осуществляет его доработку и повторно представляет его на согласование в Администрацию. 

18.Администрация рассматривает доработанный ПФХД в срок, установленный пунктом 16 настоящего Порядка. 

19.ПФХД  согласовывается заместителем Главы администрации, курирующим подведомственное учреждение в 

соответствии с Распоряжением.  

20.Согласованный  Администрацией  ПФХД направляется учреждению для его утверждения и последующего 

исполнения. 

21.ПФХД утверждается в соответствии с разделом IV Требований. 

22.При доведении Администрацией до учреждения уточненной информации о планируемых к предоставлению 

объемах средств из бюджета на текущий финансовый год и плановый период учреждение в течение 10 рабочих дней с 

момента получения уточненной информации от Администрации представляет новый ПФХД на согласование в 

Администрацию. 

23.При внесении изменений в ПФХД составляется новый ПФХД, показатели которого не должны вступать в 

противоречие с предыдущей редакцией ПФХД в части кассовых операций по выплатам денежных средств, 

проведенным до внесения изменений. Решение о внесении изменений в ПФХД принимается руководителем 

учреждения (уполномоченным им лицом). ПФХД учреждения с учетом внесенных изменений направляется в 

Администрацию на согласование. 

24.ПФХД учреждения с учетом внесенных изменений подписывается руководителем учреждения 

(уполномоченным им лицом) и исполнителем документа. 

25.Администрация  рассматривает ПФХД учреждения с учетом внесенных изменений в течение 5 календарных 

дней со дня его представления в Администрацию и согласовывает либо возвращает на корректировку с обоснованием 

причин возврата. 

26.В случае возврата Администрацией ПФХД учреждения с учетом внесенных изменений учреждение в течение 

5 календарных дней со дня возврата осуществляет его доработку и повторно представляет его на согласование в 

Администрацию. 

27.Администрация рассматривает доработанный План с учетом внесенных изменений в срок, установленный 

пунктом 25 настоящего Порядка. 

https://www.admrussa.ru/news/rasporyazhenie_ot_22062016_no181-rz


 14 

28.ПФХД  согласовывается заместителем Главы администрации, курирующим подведомственное учреждение в 

соответствии с Распоряжением.  

29.Согласованный Администрацией ПФХД с учетом внесенных изменений направляется в учреждение для его 

утверждения в соответствии с пунктом 21 настоящего Порядка и последующего исполнения. 

30.Утвержденный ПФХД (ПФХД с учетом внесенных изменений) размещается учреждением на официальном 

сайте для размещения информации о государственных  (муниципальных)  учреждениях  в  информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru в соответствии с Порядком предоставления информации 

государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения 

указанного сайта, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н. 

 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.03.2020 № 319   

  

г.Старая Русса 

 
О признании утратившим силу постановления Администрации  муниципального района от 08.07.2015 № 932 

 
 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 08.07.2015 № 932 «Об 

эвакуационной комиссии Администрации Старорусского муниципального района». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

https://www.admrussa.ru/news/rasporyazhenie_ot_22062016_no181-rz
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5FBAA077E085CD30703827B5280B7E801CDD71909AB8C483F79DF7B177E915EDDBA8D299379C4ECFs2Y7H


 15 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района     А.Р. Розбаум 

 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.03.2020 № 320  

  

г.Старая Русса 

 
О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования  

город Старая Русса «Совершенствование и содержание автомобильных дорог местного значения  

в муниципальном образовании город Старая Русса на 2014-2023 годы»  
 

 

 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную Программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог местного 

значения в муниципальном образовании город Старая Русса на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 1134 (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1.Изложить пункт 1.1. раздела 1 мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт,  ремонт  и  содержание автомобильных дорог местного значения,  ремонт дворовых территорий и 

http://www.admrussa.ru/


 16 

внутриквартальных проездов к многоквартирным домам на территории муниципального образования город Старая 

Русса на 2014-2023 годы»  Программы в редакции:  
« 1.1. Ремонт 

автомобильных  

дорог общего 

пользования 

местного  

значения за счет 

субсидии, 

предоставляемой 

Новгородской 

областью бюджету 

города Старая 

Русса  на 

формирование 

муниципальных 

дорожных фондов,  

софинансирование 

субсидии  из 

бюджета города  

Старая Русса 

комитет 

 по строительству 

и  ЖКХ до 

31.12.2016; 

 

Администрация 

муниципального 

района 

 с 01.01. 2017; 

 

Администрация 

муниципального 

района в лице 

комитета по 

строительству и 

ЖКХ  

с 05.05.2017; 

 

МБУ 

«Административн

ое управление 

городским  

хозяйством» 

2014,  

2016- 
2023  

годы 

1.1.1 областной бюджет 6 136,2 - -  - 3 516,0 13 037,0 7 011,0 7 011,0 7 011,0 -  

 бюджет города 
Старая Русса  

(софинансирование) 

356,7 - - - 195,0 709,0 400,0 400,0 400,0 195,0  

 бюджет города 

Старая Русса 

- - 3 706,3 2 115,7 10 572,0 9 918,6 3 026,6 15 126,6 18 038,3 13 296,3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2.Изложить подпункт 1.1.6. раздела 1 мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт,  ремонт  и  содержание автомобильных дорог местного значения,  ремонт дворовых территорий 

и внутриквартальных проездов к многоквартирным домам на территории муниципального образования город Старая 

Русса на 2014-2023 годы»   Программы в редакции: 

« 1.1.6. 
Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного  

значения 

Администрация 

муниципального 

района 

с 01.01. 2017; 

 

МБУ 

«Административн

ое управление 

городским  

хозяйством» 

2020 

год 1.1.1. областной бюджет - - - - - - 7011,0 - - -  
бюджет города 
Старая Русса 

(софинансирование) 
- - - - - - 400,0 - - -  

бюджет города  
Старая Русса - - - - - - 3026,6 - - -  

 

»; 

1.3.Изложить пункт 1.2. раздела 1 мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный 



 17 

ремонт,  ремонт  и  содержание автомобильных дорог местного значения,  ремонт дворовых территорий и внут-

риквартальных проездов к многоквартирным домам на территории муниципального образования город Старая Русса 

на 2014-2023 годы»  Программы в редакции: 
« 1.2. Проектирова-

ние, 

строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт, ремонт 

автомобильных 

дорог за счет 

субсидии 

бюджету 

города  

Старая Русса  

на реализацию 

правовых актов 

Правительства 

Новгородской 

области 

комитет по 

строитель- 

ству и ЖКХ; 

 

МБУ 

Администра-

ция 

муниципальног

о района в лице 

комитета по 

строительству 

и ЖКХ  

с 05.05.2017; 

  

«Администра-

тивное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2014- 

2015, 2017, 

2019-          

2021 

годы 

1.1.1 област-

ной 

бюджет 

 

50 000,0 65000,0 - 98091,3 - 72 000,0 100 000,0 50000,0 - -  

 бюджет 

города 

Старая 

Русса 

(софи-

нанси-

рование) 

1 211,3 1 193,8 - 996,9 - 730,0 1 020,0 500,0 - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4.Изложить подпункт 1.2.5. раздела 1 мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт,  ремонт  и  содержание автомобильных дорог местного значения,  ремонт дворовых территорий 

и внутриквартальных проездов к многоквартирным домам на территории муниципального образования город Старая 

Русса на 2014-2023 годы»   Программы в редакции: 
« 1.2.5. Ремонт автомобильных  дорог: 

пер. Школьный; 

пер. Комсомольский; 

Админист-

рация  

муниципаль

2020 

год 

1.1.1 областной 

бюджет 

 

- - - - - - 100 000,0 - - -  



 18 

 ул. Карла Маркса; 

ул. Георгиевская; 

ул. Ударников; 

ул. Воскресенская; 

ул. Возрождения  

(кольцо у бани)  

с подъездом 

 к Соборному мосту; 

ул. Георгиевская; 

ул. Энгельса; 

ул. Ударников; 

ул. Т. Фрунзе; 

наб. Советская; 

набережная 

 Генерала Штыкова; 

ул. Санкт-Петербургская  

 (от Живого моста 

 до железнодорожного  

перехода); 

ул.1 Мая; 

ул. Красных Командиров 

 в г. Старая Русса 

ного района 

с 01.01. 

2017; 

 

МБУ 

«Админист-

ративное 

управление 

городским  

хозяйст-

вом» 

 

бюджет 

города 

Старая 

Русса 

(софинан-

сирова-

ние) 

- - - - - - 1 020,0 - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района       А.Р. Розбаум 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.admrussa.ru/


 19 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03.03.2020 № 321   

  

г.Старая Русса 

 

О внесении изменений в состав общественной комиссии 

 

 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в состав общественной комиссии, утвержденный постановлением Администрации муни-

ципального района от 14.03.2017 № 336, изложив его в прилагаемой редакции.  

2. Опубликовать  постановление  в  периодическом  печатном издании –  муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава  муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

 



 20 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
от 14.03.2017 № 336 (в редакции 
постановления Администрации  
муниципального района  
от 03.03.2020 № 321) 

                                                                
 

Состав общественной комиссии 
 

Ульянов В.Н. - заместитель Главы администрации муниципального 

района, председатель общественной комиссии 

Костин А.А. - заведующий отделом архитектуры и градостроитель-

ства Администрации муниципального района, замес-

титель председателя общественной комиссии 

Белова Е.А. - главный специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства комитета по строительству и жилищно-ком-

мунальному хозяйству Администрации муниципаль-

ного района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Боякова Н.П. - Глава города Старая Русса (по согласованию) 

Джумаев В.Т. - председатель Общественного Совета Администрации 

муниципального района (по согласованию) 

Кузьмин С.А. - председатель Думы Старорусского муниципального 

района (по согласованию) 

Мишин А.М.. - главный инженер МБУ «Административное управле-

ние городским хозяйством» (по согласованию) 

Харитонова Н.В. - руководитель общественной инспекции обществен-

ного контроля при Совете Администрации Старорус-

ского муниципального района (по согласованию) 

 

 
 



 21 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 04.03.2020 № 322   

г.Старая Русса 

 
О внесении изменений в состав административной комиссии Старорусского муниципального района  

 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в состав административной комиссии Старорусского муниципального района (далее – 

комиссия), утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 27.06.2014 № 806, включив в 

качестве члена комиссии заведующего отделом приватизации и управления муниципальным имуществом Ефимову 

М.В., исключив Вялых И.С.  

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района, на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.admrussa.ru/


 22 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 04.03.2020 № 323    

  

г.Старая Русса 

 
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению на территорию Старорусского муниципального района соотечественников,                            
проживающих за рубежом  

 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на 

территорию Старорусского муниципального района соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района от 24.10.2016 № 1641, следующие изменения:  

1.1.Включить в качестве члена комиссии Говцаненко Н.А., заведующего отделом управления и распоряжения 

муниципальными земельными ресурсами комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района, исключив Вялых И.С.; 

1.2.Заменить слова  «…и.о. начальника отдела по вопросам миграции МО МВД «Старорусский…» на 

«…заместитель начальника отдела по вопросам миграции МО МВД «Старорусский…».  

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации Старорусского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 
 

http://www.admrussa/


 23 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 04.03.2020 № 324   

  

г.Старая Русса 

 

О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального  района «Защита 

населения и территории Старорусского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, осуществление мероприятий гражданской обороны, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2023 годы»  
 

 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Защита населения и территории 

Старорусского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

осуществление мероприятий  гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2014-2023 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципа-

льного района от 31.10.2013 № 1132, следующие изменения: 

 1.1.Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам 

реализации (тыс. руб.)» в редакции:   

« год источник финансирования:  

 област-

ной 

бюджет 

феде-

раль-

ный  

бюд-

бюджет 

муни-

ципаль-

ного 

бюджет 

города 

Старая 

Русса 

бюдже-

ты 

поселе-

ний 

внебюд-

жетные 

сред-

ства 

всего  



 24 

жет района 

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 2014 - - 3671,5 788,4 352,9 - 4812,8  

 2015 - - 3949,8 1427,2 - - 5377,0  

 2016 - - 3895,6 1563,3 - - 5458,9  

 2017 - - 4244,9 1550,0 - - 5794,9  

 2018 - - 4353,5 1524,8 - - 5878,3  

 2019 206,6 - 4100,1 1524,8 - - 5831,5  

 2020 247,3 - 4244,0 1524,8 - - 6016,1  

 2021 - - 4205,4 - - - 4205,4  

 2022 - - 4205,4 - - - 4205,4  

 2023 - - 4094,5 - - - 4094,5  

 ВСЕГО 453,9 - 40964,7 9903,3 352,9 - 51674,8 »; 

1.2.Изложить подпункт 1.1. пункта 1 мероприятий Программы в редакции: 

« 1.1. Выде-

ление 

субсидии 

муници-

пально-

му 

бюджет-

ному 

учреж-

дению на 

финан-

совое 

обеспе-

чение 

муници-

пального 

задания 

Адми-

нист-

рация 

Старо-

русско-

го 

муни-

ципа-

льного 

района 

2014-

2023 

годы 

 

1.1.1.-
1.1.3. 

бюд-

жет 

муни-

ципа-

льно-

го 

райо-

на 

 

 

 

 

об-

ласт-

ной 

бюд-

жет 

3671,5 3949,8 3895,6 

 

4227,9 

 

4335,5 

 

4080,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

206,6 

4224,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

247,3 

4185,4 4185,4 4074,5 

»; 

 1.3.Изложить строку «Итого:» мероприятий Программы в редакции: 

« Итого      4812,8 5377,0 5458,9 5794,9 

 

5878,3 5831,5 

 

6016,1 

 

4205,4 4205,4 4094,5 

 
 

 

». 



 25 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и  на официальном сайте Администрации муниципального  района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 05.03.2020 № 330   

  

г.Старая Русса 

 
О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории линейного объекта  

 

 Руководствуясь  частью 1 статьи 8, статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением 

о порядке подготовки документации по планировке территории муниципального образования город Старая Русса, 

утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 20.06.2013 № 538, административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги по принятию решения о подготовке документации по планировке 

территории, утверждённым постановлением Администрации муниципального района от 13.03.2018  № 341, на 

основании заявления Коловой Ольги Валентиновны Администрация Старорусского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Приступить к подготовке  проекта планировки территории и проекта межевания территории линейного 

объекта «Газопровод низкого давления по адресу: Новгородская область, Старорусский район, г.Старая Русса, от земе-



 26 

льного участка № 115а по ул. Крестецкая до земельных участков № 8, 10, 12 по пер. Курортный» (далее – Проект). 

2.Утвердить план мероприятий по подготовке Проекта. 

3.Заказчиком Проекта считать Колову Ольгу Валентиновну. 

4.Рекомендовать заказчику: 

подготовить Техническое задание на разработку Проекта; 

согласовать  Техническое задание на разработку Проекта с отделом архитектуры и градостроительства 

Администрации муниципального района; 

разработать проект планировки территории и проект межевания территории линейного объекта «Газопровод 

низкого давления по адресу: Новгородская область, Старорусский район, г.Старая Русса, от земельного участка                   

№ 115а по ул. Крестецкая до земельных участков № 8, 10, 12 по пер. Курортный». 

5.Отделу архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района  после завершения 

проектных работ и передачи их исполнителем в Администрацию муниципального района осуществить проверку под-

готовленных материалов Проекта на соответствие требованиям действующего законодательства, имеющихся в 

документации по планировке территорий, и иной градостроительной документации. 

 6.Заинтересованным лицам в срок в течение 20 дней  со дня опубликования данного постановления направлять в 

Администрацию муниципального района по адресу: 175200, Новгородская область, г.Старая Русса, Советская наб., д.1, 

предложения в письменной форме, которые необходимо учесть при подготовке документации по планировке 

территории. 

 7.Опубликовать постановление  в  периодическом печатном издании  – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

 

 

 

 

http://www.admrussa.ru/


 27 

                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
муниципального района 
от 05.03.2020 № 330  

 
 

План мероприятий по подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории 
линейного объекта 

 
№ п/п Виды работ Сроки исполнения Ответственный             

исполнитель 

1. Прием предложений заинтересованных 

лиц по подготовке проекта планировки  

территории и проекта межевания 

территории линейного объекта (далее - 

Проект) 

20 дней со дня 

официального 

опубликования 

настоящего             

постановления 

отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

муниципального 

района (далее - Отдел) 

2. Рассмотрение поступивших 

предложений и принятие решений: 

1) о необходимости учета предложений 

заинтересованных лиц по подготовке 

Проекта; 

2) об отклонении предложений 

заинтересованных лиц по подготовке 

Проекта с обоснованием причин 

принятия соответствующего решения 

2 дня Отдел 

3. Подготовка заключения о возможности 

(невозможности) учета предложений при 

подготовке Проекта 

1 день Отдел 

4. Выполнение технического задания по 

подготовке Проекта 

в течение 2 дней после 

подготовки заключения 

о возможности 

(невозможности) учета 

предложений при 

подготовке Проекта 

Колова Ольга 

Валентиновна           

(далее – Заказчик) 

5. Разработка Проекта 60 дней Заказчик  
6. Проверка и подготовка заключения о 

соответствии или несоответствии 

разработанной планировочной 

документации установленным 

требованиям 

10 дней Отдел 



 28 

7. Устранение замечаний к                        

представленному Проекту 

10 дней Заказчик 

8. Подготовка проекта постановления о 

проведении публичных слушаний по 

Проекту 

в течение 10 дней с 

момента подготовки 

заключения о 

соответствии 

указанной 

документации 

требованиям 

Отдел 

9. Проведение публичных слушаний по 

Проекту в порядке, установленном 

Правилами землепользования и 

застройки муниципального образования 

город Старая Русса 

не менее 1 месяца со 

дня опубликования 

постановления о 

назначении публичных 

слушаний 

Отдел 

10. Подготовка заключения о результатах 

публичных слушаний по Проекту 

в течение 3-х дней со 

дня проведения 

публичных слушаний 

Отдел 

11. Подготовка проекта постановления 

Администрации муниципального                

района: 

1) об утверждении документации по 

планировке территории; 

2) об отклонении документации по 

планировке территории и о направлении 

ее на доработку с учетом указанных 

протокола и заключения 

в течение 15 дней со 

дня проведения 

публичных слушаний 

Отдел 

12. Опубликование Проекта в информа-

ционно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте 

Администрации муниципального            

района 

в течение 7-ми дней со 

дня принятия 

постановления 

Отдел 

 

 

 

 

 

 



 29 

Федеральное агентство по рыболовству и Новгородский филиал Федерального государственного бюджетного 

научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии» 

(далее - Новгородский филиал ФГБНУ «ВНИРО» (НовгородНИРО») совместно с администрацией Парфинского 

муниципального района Новгородской области уведомляет о проведении общественных обсуждений в форме об-

щественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы: «Материалы, обосновывающие об-

щий допустимый улов водных биологических ресурсов в озере Ильмень и малых водоемах Новгородской области на 

2021 год (с оценкой воздействия на окружающую среду)». 

Цель намечаемой деятельности: добыча (вылов) водных биологических ресурсов в соответствии с представлен-

ными обоснованиями объемов общего допустимого улова в озере Ильмень и малых водоемах на 2021 год с учетом 

экологических аспектов воздействия на окружающую среду. 

Месторасположение намечаемой деятельности: озеро Ильмень и малые водоемы в границах Новгородской об-

ласти. 

Заказчик: Федеральное агентство по рыболовству, 107996, г.Москва, Рождественский бульвар, д. 12. 

Исполнитель: Новгородский филиал ФГБНУ «ВНИРО» («НовгородНИРО»), 173000, г. Великий Новгород,                

ул. Знаменская, д. 23. 

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду - с момента опубликования настояще-

го объявления до окончания общественных обсуждений. 

Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: администрация Парфинского муниципаль-

ного района Новгородской области. 

Форма общественных обсуждений: общественные слушания. 

Форма представления замечаний: письменная. 

Ознакомиться с материалами по объекту государственной экологической экспертизы можно с момента опубли-

кования настоящего объявления до окончания общественных обсуждений в Новгородском филиале ФГБНУ 

«ВНИРО», («НовгородНИРО») по адресу: г. Великий Новгород, ул. Добрыня, д. 8 (понедельник - пятница, с 9:00 до 

18:00), на сайте www.vniro.ru, а так же на сайте администрации Парфинского муниципального района Новгородской 

области. 

Замечания и предложения по экологическим аспектам намечаемой деятельности можно направить в письмен-

ной форме по адресу Новгородского филиала ФГБНУ «ВНИРО» («НовгородНИРО»): г. Великий Новгород, ул. Доб-

http://www.vniro.ru/


 30 

рыня, д. 8 или на электронный адрес niorh53@mail.ru. Контактный телефон: 8(8162) 77-73-03 (Пыжова Варвара 

Владимировна). 

Сроки представления замечаний и предложений: с момента опубликования настоящего объявления до оконча-

ния общественных слушаний и в течение 30 дней после проведения общественных слушаний. 

 Общественные слушания по объекту государственной экологической экспертизы состоятся 16 апреля 2020 г. в 

16 ч в здании администрации Парфинского муниципального района Новгородской области по адресу: п. Парфино,                

ул. Карла Маркса, д. 60 каб. 5а. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

                    
Периодическое печатное издание-

муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Егорова Н.В. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати  

06.03.2020 

в  12.00 часов  

Тираж  14 экземпляров 

Материалы  публикуются  бесплатно. 

  

 

mailto:niorh53@mail.ru

